1

平成 26年度 第 10 回「伊勢志摩定住自立圏共生学」運営会議議事録

【日 時】平成 27年 3 月 12日（木）18時～1９時 30分

【場 所】皇學館大学 9号館 2 階 地域課題学修支援室

【出席者】（伊勢市）辻企画調整課長（鳥羽市）濱口企画財政課副参事（志摩市）下村企画政策課長（度会

町）中井政策調整室長（南伊勢町）小山行政経営課長（大紀町）田中企画調整課長（明和町）防

災企画課 霜 氏

（大学）齋藤教授、櫻井教授、笠原教授、筒井教授、板井准教授、木村企画部長、橋本企画部地

域連携推進室課長

＊欠席：（玉城町）林総務課長

【議 題】

１．第２回外部評価委員会について

木村部長より第２回自己点検・評価委員会（3/16）に諮る「平成２６年度自己点検・評価書（案）」に

ついて資料に基づき、説明がなされた。

  （計画変更点） 地域課題学修支援室規定整備の遅れ

圏域内視察の遅れ

CLL規定整備の遅れ

CLL活動候補場所視察７か所が未実施

教員 Aの選考作業遅れ→３月待つまでには選考終了

審議の結果、異議なく了承された。

２．科目Ⅰ～Ⅳの開講準備について

齋藤教授より来年度開講科目Ⅰ～Ⅳ開講準備について提案等がなされた。

・あらかじめ準備しておくもの、授業を担当いただくにあたって不安に思われていることについての情報

の共有をお願い致したい。。

・資料は事前に本学へファイルでお送りいただければ受講者に配布できるよう準備させていただく。（カラ

ー可）

・パワーポイント原稿を USBで持ち込んでいただければ OK

・詳細については授業日が近づいてきたら、ご相談させていただく。

審議の結果、異議なく了承された。

３．H２７年度 第 1回運営会議について

齋藤教授より H27年度運営会議日程について提案がなされた。

・来年度は年６回開催予定（第３週木曜日を基本に日程を調整し、仮案を 4/23 に提示）

・第１回については H27年 4 月 23日(木)18：00～ 開催。

2

・場所は皇學館大学９号館 ５Fもしくは１F会議室で開催。

審議の結果、異議なく了解された。

４．圏域内視察について

齋藤教授より、3/12 までに実施された３市２町（伊勢市、鳥羽市、志摩市、度会町、南伊勢町）圏域内視

察について報告がなされた。

・いずれの市町視察でも非常に丁寧な対応をいただいた。新しい発見、気づきがあった。

・今後作成する視察報告書は記述、事実関係等についてご確認の上、間違いがあれば連絡いただきたい。

・アンケートも集計が終わり次第、フィードバックさせていただく。

審議の結果、異議なく了解された。

５．その他、報告事項

１．社会人受講生募集について

社会人受講生募集について齋藤教授及び木村部長より報告がなされた。

・新聞広告掲載（3/4：中日新聞三重県版、3/5：日経新聞、3/10：朝日新聞）を行った。

・圏域内商工会議所等へも送付予定である。

・公式 HPからもダウンロード可である。

２．COC パンフレットについて

齋藤教授より COCパンフレットについて報告がなされた。併せて、学生向けパンフレット図案について配

布資料を基に板井准教授より提案及び依頼事項がなされた。

・パンフレットについても HP から閲覧、ダウンロード可である。

・学生向けパンフレット作成準備中で、２案（A案：市章・町章入、B案：COCフラッグ）提示。

・A案で使用する市章・町章の使用許諾、印刷データの提供をお願い致したい。

（3/11 連絡済、3/15 締切）

３．小規模多機能自治体

板井准教授より配布資料を基に情報提供がなされた。

・アストマインドラボ（三重県職員有志による自主勉強会）

・島根県雲南市の取組

＊次回日程

次回（H２７年度第１回）運営会議は、

平成２７年４月２３日（木）１８時～ 皇學館大学 ９号館１F（９１１）にて開催され

ることが確認された。

以上